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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,

Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General

Secretary

Nr_Z/ZZ 4

Dt.02 /6 R /2024
\linistria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L
-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&€ Agjencive té Pavarura,
(Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 45 t€ Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtaring Kérkimore-

Shkencore, nxjerr:

VENDIM

Pér miratimin e listés s&¢ pérzgjedhur nga KSH i MASHTI pér pérfituesit e projekteve té vogla

shkencore 2024

|. Miratohet lista e pérzgjedhur e Késhillit shkencor t&€ MASHTI-t pér pérfituesit e projekteve t& vogla

hkencore 2024, t& aprovuara pér financim, si mé poshtg:

I.1. Projekti me titull “Cyber fusion Al: Njé gasje e unifikuar

e siguris€ ndaj gjurméve digjitale,

loB, IoT dhe mjediset cloud” i prof. Blerim Rexha nga Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe

Kompjuterike -FIEK, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
aprovon pér financim nga MASHTI né vlerén prej 8.937.00 euro.

, Késhilli Shkencor i MASHTI, e

1.2. Projekti me titull “Analiza laboratorike t&€ materialit arkeologjik ( qeramikg, qelq, metale,
eshtra) nga Kalaja e Korishés” i prof. Sedat Baraliu nga Fakulteti i Edukimit, Universiteti i
Prishtings “Hasan Prishtina”, Késhilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim nga MASHTI ng&

vlerén prej 6,310.00euro.

1.3. Projekti me titull “Roli i apelin&s-36 te pacientét me sémundje té arterieve koronare” i prof.
Xhevdet Krasniqi nga Fakulteti i Mjekésisé, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Késhilli
Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim nga MASHTI né vlerén prej 8,775.00euro.




)

)

1.4. Projekti me titull “Nevoja pér trajtim ortodontik dhe ndikimi psikosocial i estetiké&s dentare né
adoleshentg, krahasimi sipas etnicitetit dhe gjinis€” i prof. Albena Reshitaj nga Fakulteti i Mjekésisg,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Ké&shilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim
nga MASHTI né vlerén prej 7,165.00euro

1.5. Projekti me titull “Vendimmarrjet etike pér pérdorimin e teknologjisé né arsim”, i prof. Linda
Salihu nga Fakulteti i Edukimit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Ké&shilli Shkencor i
MASHTI e aprovon pér financim nga MASHTI né& vlerén prej 6,560.00euro.

1.6. Projekti me titull “Pérfshirja e qgéndrimeve dhe vlerave né kurrikulat e arsimit parauniversitar
né€ Kosové dhe roli i tyre né€ edukimin e gjeneratave t&€ reja” i prof. Osman Buleshkaj nga Instituti
Pedagogjik i Kosovés, Késhilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim nga MASHTI né
vlerén prej 7,950.00euro.

1.7. Projekti me titull “Zbatimi i standardeve t& Konventés sé€ Stambollit né fushén e hetimeve,
ndjekjes penale dhe masave mbrojtése né Republikén e Kosovés”, i prof. Vilard Bytygi nga
Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, Késhilli Shkencor i MASHT], e aprovon pér financim nga
MASHTI né vlerén prej 7,480.00euro.

1.8. Projekti me titull “Ndikimi i inteligjencés artificiale né mésimdhénie dhe mésimnxénie né
arsimin e larté né Kosové” i prof. Fisnik Morina nga Fakulteti i Biznesit, Universiteti i Pejés "Haxhi
Zeka", Késhilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim nga MASHTI né vlerén prej
3,980.00euro.

1.9. Projekti me titull “Vlerésimi i pérmbajtjes sé¢ metaleve t& rénda né disa produkte kozmetike t&
pranishme né tregun e Kosovés” i prof. Valbona Mehmeti nga Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Késhilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim
nga MASHTI né& vleré prej 8.000.00euro.

I.10. Projekti me titull “Rikuperimi i aktivitetit fotosintetik dhe mbrojtja antioksiduese nga thatésira
dhe tharja e shkaktuar nga ngrirja né bimét e ringjalljes nga gjinia Ramonda né Kosové” i prof.
Bekim Gashi nga Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore, Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina”, Késhilli Shkencor i MASHTI, e aprovon pér financim nga MASHTI né vleré prej
9.000.00euro.

I.11. Projekti me titull “Studimi i aktivitetit antikancerogjen t& pérbérjeve heterociklile dhe
komplekseve metalike t€ tyre” i prof. Sevdije Govori nga Fakulteti i Shkencave Matematiko-
Natyrore, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Késhilli Shkencor i MASHTI, ¢ aprovon pér
financim nga MASHTI né vleré prej 8.000.00euro

Te lartpérmendurve pagesa e projekteve u béhet né shumé totale t& projektit t& pérfituar.

Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

[§9]




Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, kérkesés s&¢ DALSHT/MASHTI nr.5-1121 dt.
02.07.2024, procesverbalin e mbledhjes s€¢ KSH t¢ MASHTI té datés 07.06.2024 dhe 01.07.2024, u

vendos né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

|. T€ lartpérmendurve;

. Zyrés s& Sekretarit t& pérgjithshem/MASHTI;
. DALSHT/MASHTI;

. Arkivit t&€ MASHTI.

(ONI B)
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